LICITAÇÕES
SALVADOR, SÁBADO, 15 DE ABRIL DE 2023 - ANO CVII - No 23.643

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 02/2023 AO CONTRATO Nº 05/2021 - CBMBA/DAL .
2º Termo aditivo ao contrato nº 05/2021 - Processo 0089.9348.2023.0003520-17 -Contratante:
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA, CNPJ 22.306.987/0001-00. Contratada:
FERLY COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 05.161.140/0001-65. Objeto: substituição
de veículos e prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo de vigência do contrato de
prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e de reparo de veículos automotores,
com reposição eventual de peças e acessórios. Valor global: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e
seiscentos reais). Dotação Orçamentária: 20602.0001.06.182.314.4359.9900.33903900.17590
159000000000000.1. Data de assinatura do termo aditivo: 13/04/2023. Adson Marchesini - Cel
BM, Comandante-Geral do CBMBA.
<#E.G.B#780647#14#844865/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#780635#14#844853>
APOSTILA N° 005/2023
PROCESSO SEI N. 021.2122.2022.0005674-33 - TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 025/2022

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas atribuições,
considerando as razões expostas no Processo SEI nº. 021.2122.2023.0000889-94, e com
fundamento no artigo 57 da Lei Federal nº. 13.019, de 31 de julho de 2014 (Marco Regulatório
das Organizações da Sociedade Civil), RESOLVE expedir a presente Apostila ao Plano de
Trabalho do Termo de Colaboração nº. 025/2022, celebrado com a Comunidade Cidadania e

Vida - COMVIDA, a fim de modificar os itens C (“Objetivo da Parceria”); H (“Equipe de Trabalho”)
e I (“Previsão de Receitas e Despesas”), que passam a figurar na forma do Anexo Único.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 14 de abril de 2023.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#780635#14#844853/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#780380#14#844581>
SECRETARIA DE TURISMO

RESUMO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 06/2023

PROCESSO Nº 032.1313.2023.0001483-62. PARTES: Estado da Bahia/Secretaria de Turismo
e MVU - EMPREENDIMENTOS-LTDA-ME. OBJETO: corrigir de forma expressa a Dotação
Orçamentária inserta na cláusula quarta da dotação orçamentária do contrato nº 025/2023a;
Unidade Orçamentária: 32.101 - Assessoria de Planejamento e Gestão. Unidade Gestora: 0003
- Superintendência de Promoção e Serviços Turísticos. Ação: 11.334.308.5917 - Apoio Técnico
e/ou Financeiro a Empreendimento com Geração de Trabalho e Renda em Economia Solidária.
Natureza da Despesa: 33.90.39.000 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. Destinação
de Recurso: 1.761.0.128.000000.00.00.00 - Recursos destinados ao FUNCEP / FUNCEP / Sem
detalhamento. BASE LEGAL: Lei Estadual nº 9.433/2005. DATA DE ASSINATURA: 14/04/2023.
ASSINATURA: Luís Maurício Bacellar Batista, Secretário de Turismo.
<#E.G.B#780380#14#844581/>

Superintendência de Fomento ao Turismo
<#E.G.B#780342#14#844540>
RESUMOS DE CONTRATOS
Firmaram Contrato com a Superintendência de Fomento ao Turismo, os Interessados abaixo
relacionados, tendo como objeto a Contratação da atração artística, para realização de
apresentação durante o Projeto “CARNAVAL DA BAHIA 2023”, conforme elementos insertos
em cada Processo; VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias; BASE LEGAL: Lei 9.433/05, Art. 60, Inciso III;
FONTE ORÇAMENTÁRIA: 1.500.0.100.000000.00.00.00.

Nº do Processo Contratado  Número do
contrato

Objeto  Número da Inexigibilidade Assinatura Valor

032.2298.2023.0001262-92 PC EVENTOS SERVIÇOS E
PRODUÇÕES EIRELI

471/2023 no dia 20 de fevereiro de 2023, na cidade de
Alcobaça- BA.

469/2023 18/02/2023  R$    100.000,00

032.2298.2023.0001302-14 ASSOCIAÇÃO CULTURAL
COMUNITÁRIA E CARNAVALESCA
MUTANTES

580/2023 no dia 21 de fevereiro de 2023, na cidade de
Salvador- BA.

578/2023 19/02/2023  R$      60.000,00

032.2298.2023.0001104-51 PC EVENTOS SERVIÇOS E
PRODUÇÕES EIRELI

357/2023 no dia 18 de fevereiro de 2023, na cidade de
Camamu- BA.

355/2023 17/02/2023  R$    150.000,00

032.2298.2023.0001291-27 M SHOW PRODUÇÕES E EVENTOS
LTDA

579/2023 no dia 21 de fevereiro de 2023, na cidade de
Itacaré- BA.

577/2023 19/02/2023  R$    250.000,00

032.2298.2023.0001163-19 ESTRELAR PRODUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI

414/2023 no dia 18  de fevereiro de 2023, na cidade de
Salvador- BA.

412/2023 18/02/2023  R$      65.000,00

032.2298.2023.0001003-15 CARA DE URSO PRODUÇÕES
ARTISTICAS EIRELI-EPP

272/2023  no dia 18 de fevereiro de 2023, na cidade de
Salvador - BA.

270/2023 16/02/2023  R$      70.000,00

032.2298.2023.0001215-76 DANIELA VIRGINIA DA SILVA
01590284500

515/2023 no dia 19 de fevereiro de 2023, na cidade de
Salvador- BA.

513/2023 19/02/2023  R$      70.000,00

032.2298.2023.0001044-85 T N KALID PRODUÇÕES E EVENTOS
EIRELI

308/2023 no dia 17 de fevereiro de 2023, na cidade de
Caravelas- BA.

306/2023 16/02/203  R$      40.000,00

032.2298.2023.0001140-14 SS PRODUÇÃO LTDA 390/2023 no dia 17 de fevereiro de 2023, na cidade de
Prado- BA.

388/2023 17/02/2023  R$      40.000,00

032.2298.2023.0001139-81 SS PRODUÇÃO LTDA 391/2023 no dia 17 de fevereiro de 2023, na cidade de
Alcobaça- BA.

389/2023 17/02/2023  R$      40.000,00

032.2298.2023.0001187-88 T N KALID PRODUÇÕES E EVENTOS
EIRELI

448/2023 no dia 19 de fevereiro de 2023, na cidade de
Camamu- BA.

446/2023 18/02/2023  R$      40.000,00

032.2298.2023.0001327-72 SALVADOR PRODUÇÕES ARTISTICAS
E ENTRETENIMENTOS LTDA

564/2023  no dia 21 de fevereiro de 2023, na cidade de
Madre de Deus- BA.

562/2023 19/02/2023  R$      40.000,00

032.2298.2023.0001073-10 ALEXANDRE MENEZEZS LEÃO 341/2023  no dia 21 de fevereiro de 2023, na cidade de
Porto de Sauípe- BA.

339/2023 16/02/2023  R$      45.000,00

032.2298.2023.0001375-70 MATRIX EMPREENDIMENTOS LTDA 621/2023 no dia 21 de fevereiro de 2023, na cidade de
Salvador- BA.

619/2023 19/02/2023  R$      70.000,00

032.2298.2023.0000996-27 TAMY PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E
SERVIÇOS LTDA

261/2023 no dia 19 de fevereiro de 2023, na cidade de
Salvador - BA.

259/2023 16/02/2023  R$      80.000,00

032.2298.2023.0001072-39 PC EVENTOS SERVIÇOS E
PRODUÇÕES EIRELI

338/2023 no dia 17 de fevereiro de 2023, na cidade de
Madre de Deus- BA.

336/2023 16/02/2023  R$      50.000,00

032.2298.2023.0001116-94 MATRIX EMPREENDIMENTOS LTDA 368/2023 no dia 18 de fevereiro de 2023, na cidade de
Prado- BA.

366/2023 17/02/2023  R$      50.000,00

032.2298.2023.0001248-34 FF EVENTOS SERVIÇOS E
PRODUÇÕES LTDA.

505/2023 no dia 20 de fevereiro de 2023, na cidade de
Entre Rios - BA.

503/2023 19/02/2023  R$      50.000,00

032.2298.2023.0001318-81 M&A PRODUÇÕES LTDA 516/2023  no dia 19 de fevereiro de 2023, na cidade de
Cipó- BA.

514/2023 19/02/2023  R$      50.000,00

032.2298.2023.0001251-30 EDNALDO SERGIO MAIA DA SILVA 509/2023  no dia 19 de fevereiro de 2023, na cidade de
Prado - BA.

507/2023 19/02/2023  R$      55.000,00

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.brPublicação em Diário Oficial (00065489240)         SEI 021.2122.2023.0000889-94 / pg. 1

	Publicação em Diário Oficial (00065489240)